
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CERTIDÃO Nº 67 / 2023 - CCS-DC (11.01.37.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 18 de Maio de 2023

CONSELHO DE CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CERTIFICO, que o Conselho de Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da
Paraíba, em sua 732ª Reunião Ordinária, realizada no dia 11/05/2023, aprovou por
unanimidade o parecer favorável da Consª THAIS JOSY CASTRO FREIRE DE ASSIS, ao
Processo nº 23074.118184/2022-08 do Departamento de Enfermagem Clínica deste Centro, em
que trata da impugnação de membros da Comissão Examinadora do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior, Adjunto A, T-40, com Dedicação
Exclusiva, 01 (uma) vaga, Área de Administração em Enfermagem, sendo impugnados os
seguintes professores(as) Doutores(as) Stella Costa Valdevino (Presidente) - UFPB; Viviane
de Araújo Gouveia (Membro Titular) - UFPE/CAV; Jamilton Alves Farias (Membro
Suplente) - UFPB; Matheus Figueiredo Nogueira (Membro Suplente) - UFCG e Daniela
Gomes dos Santos Biscarde (Membro Suplente) - UFBA, conforme o disposto no Art. 13 e
30 da Resolução nº 74/2013 do CONSEPE.

VISTO, encaminha-se ao Departamento de Enfermagem Clínica.

(Assinado digitalmente em 18/05/2023 11:01 )
FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS

ADMINISTRADOR
Matrícula: 333862

(Assinado digitalmente em 18/05/2023 11:24 )
JOAO EUCLIDES FERNANDES BRAGA

DIRETOR
Matrícula: 2211713

Processo Associado: 23074.118184/2022-08

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 67, ano: 2023, documento(espécie): CERTIDÃO, data de emissão: 18/05/2023 e o código de verificação:

a264a272a9

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 74 / 2023 - CCS-DC (11.01.37.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 18 de Maio de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições de acordo com o contido no Processo nº
23074.118184/2022-08 do Departamento de Enfermagem Clínica,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 13/2023, que designou os(as) Professores(as)
Doutores(as) Stella Costa Valdevino (Presidente) - UFPB; Gerlane Ângela da Costa
Moreira Vieira (Membro Titular) - UFCG; Viviane de Araújo Gouveia (Membro Titular) -
UFPE/CAV; Jamilton Alves Farias (Membro Suplente) - UFPB; Matheus Figueiredo
Nogueira (Membro Suplente) - UFCG e Daniela Gomes dos Santos Biscarde (Membro
Suplente) - UFBA para comporem a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, em Regime de Trabalho T-40, com Dedicação Exclusiva (DE),
para a Área de Administração em Enfermagem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 18/05/2023 16:27 )
JOAO EUCLIDES FERNANDES BRAGA

DIRETOR
Matrícula: 2211713

Processo Associado: 23074.118184/2022-08

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 74, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 18/05/2023 e o código de verificação:

bf797748aa

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

